revestido de material sintético vermelho, 

com gravação em clichê, hot stamping ou 
silk-screen dourado da marca do 

Ministério Público na parte externa, no 

formato aproximado de 6x3cm e Roseta 
de lapela niquelado 1cm (layout em 

anexo). 

100 UND R$ 195,00 R$ 19.500,00 

TOTAL: R$ 19.500,00 

TOTAL DA PROPOSTA: R$ 19.500,00 

(Dezenove mil e quinhentos reais.) 

JR MACHADO COMÉRCIO E SERVIÇOS ME                                                   

CNPJ: 01.756.582/0001-01  

Endereço: Rua Alagoinha, 35 – Jardim Sulacap | Rio de Janeiro – RJ | CEP: 21.740-210 

Telefone: (21) 3357-8652  

E-mail:

[...]

na parte superior e revestido de material 
sintético vermelho, com gravação em clichê,
hot stamping ou silk-screen dourado da 
marca do Ministério Público na parte 
externa, no formato aproximado de 6x3cm e
Roseta de lapela niquelado 1cm (layout em
anexo).

R$180,00 R$18 000,00

VALOR  TOTAL  :  R$18 000,00   ( DEZOITO mil reais     )

 Prazo de Entrega:  30  DIAS    
 Prazo de pagamento :  DEP  30  DIAS 
 Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias 
 Todos os tributos, taxas, fretes, etc., diretas ou indiretas já estão inclusos no preço cotado. 

Belo Horizonte,  20          de    JUNHO         de     2023 .

[...]

19.09.48086.0015886/2023-70 0714565v2

DESPACHO

À Diretoria Administrativa,

Em atenção a Dispensa de Licitação e objetivando a instrução do presente processo, segue informações orçamentárias extraídas do
FIPLAN/PLAN60:

Valor da despesa: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais)

PAOE: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos
Objetivo do PAOE: Atender despesas administrativas e outros serviços auxiliares, bem como de assessoramento e controle
Unidade Orçamentária: 40.101 - Superintendência de Gestão Administrativa - Superintendência
Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público
Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação
Elemento de despesa: 33.90.30.000 - Material de Consumo
Saldo de dotação disponível: R$ 936.051,53 (novecentos e trinta e seis mil cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as
mesmas características do elemento de despesa 33.90.30.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 06/07/2023, às 13:12, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

respectivos acessórios e acondicionamentos, a fim de atender ao que dispõe o Ato Normativo nº 20/2022 (0712964), que reinstitui e regulamenta o prêmio JJ.
Calmon de Passos.

Foi realizada pesquisa de preços pela unidade demandante, tendo a empresa Uniart Metais e Madeira LTDA apresentado o menor valor global,
de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), para a confecção de 100 (cem) unidades.

Ante o exposto, bem como por haver disponibilidade orçamentária 0715024, informo que esta Diretoria está de acordo com a referida despesa.

Para fiscalização contratual, serão indicados os servidores a seguir: